ДОГОВОР

о сотрудничестве МБДОУ «Детский сад №36 «Колокольчик» и родителей (законных

представителей) ребенка, самостоятельно обучающих ребенка-инвалида на дому

г. Рубцовск                                                                                               «___» ___________20____г.

       Настоящий договор составлен на основании постановления Администрации Алтайского края от

26.03.2014 № 142 «О компенсации затрат родителей (законных представителей) на обучение детей-

инвалидов по основным общеобразовательным программам на дому самостоятельно в Алтайском

крае», в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации».

      Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №36

«Колокольчик» города Рубцовска в лице заведующего Криворученко Светланы Николаевны,

действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «МБДОУ», с одной стороны и

родитель (законный представитель)

____________________________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя))

именуемый в дальнейшем «Родитель», далее при совместном упоминании именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

       Участники договора обязуются сотрудничать в области оказания консультативных услуг

родителям, обучающим ребенка-инвалида самостоятельно на дому.

2. Права сторон

       2.1. МБДОУ имеет право:

       2.1.1. Организовать консультации (по заявкам Родителя), лектории, практические и

теоретические занятия, семинары.

       2.1.2. Оказывать платные образовательные услуги в соответствии с Уставом МБДОУ (при

наличии лицензии на оказание дополнительных услуг) по желанию Родителя.

       2.1.3. Отчислить ребенка из МБДОУ по заявлению Родителей в связи с изменением

обстоятельств, влекущих прекращение предоставления компенсации.

       2.2. Родитель имеет право:

       2.2.1. Получать квалифицированную психолого-педагогическую консультативную помощь по

вопросам воспитания и развития ребенка, создания развивающей среды в условиях

самостоятельного обучения ребенка на дому.

       2.2.2. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, уведомив МБДОУ об

этом за 14 дней.

       2.2.3. Посещать организованные МБДОУ консультации, лектории, практические и

теоретические занятия, семинары.

3. Обязанности Сторон

       3.1. МБДОУ обязуется:

       3.3.1. Предоставлять психолого-педагогическую консультативную помощь по вопросам

воспитания и развития ребенка, создания развивающей среды в условиях самостоятельного

воспитания и обучения ребенка на дому.

       3.1.2. Соблюдать настоящий договор.

       3.2. Родитель обязуется:

       3.2.1. Своевременно информировать МБДОУ о продлении инвалидности, предоставляя копию

справки МСЭ в течение 10 дней с момента получения документа.

       3.2.2. При возникновении обстоятельств, влекущих прекращение предоставления компенсации,

в течение 10 дней с момента их возникновения, уведомить МБДОУ о расторжении договора.

       3.2.3. Уважать сотрудников МБДОУ, не допускать нарушения этических норм поведения.

       3.2.4. Соблюдать настоящий договор.

4. Срок действия договора

       4.1. Договор действует с момента его подписания и может быть расторгнут по соглашению

сторон или в связи с наступлением обстоятельств, влекущих прекращение предоставления

компенсации.

       4.2. Изменения, пополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.

       4.3. Срок действия договора с «____»____________20___ г. по «____»____________20___ г.

       4.4. Договор составлен в двух экземплярах, один хранится в МБДОУ, другой – у Родителя.

5. Реквизиты и подписи Сторон

«МБДОУ»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад №36

«Колокольчик»

658213, город Рубцовск,

проспект Ленина, 37.

Контактные телефоны:

8 (385 57) 9-90-70.

ИНН 2209010526

ОГРН 1022200812457

Заведующий __________С.Н. Криворученко

м.п.

«РОДИТЕЛЬ»

Ф.И.О._____________________________________

__________________________________________

Паспорт (серия, номер, наименование выдавшей

организации, дата выдачи):

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Адрес (по прописке),

___________________________________________

___________________________________________

Адрес (фактическое проживание):

___________________________________________

___________________________________________

Контактные телефоны:

сотовый____________________________________

домашний__________________________________

рабочий____________________________________

Подпись:___________________________________

___________________________________________

(расшифровка подписи)

Второй экземпляр Договора получил (-а)

______________________________________________________________________________________
(дата, подпись родителя (законного представителя), расшифровка подписи)